
                                                                                                                                                     40 

 

In ottemperanza al D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 in materia di protezione di dati personali, le informazioni contenute in questo messaggio sono 
strettamente riservate ed esclusivamente indirizzate al destinatario indicato (oppure alla persona responsabile di rimetterlo al destinatario). Vogliate 
tener presente che qualsiasi uso, riproduzione o divulgazione di questo messaggio è vietato. Nel caso in cui aveste ricevuto questo messaggio per 
errore, vogliate cortesemente avvertire il mittente e distruggere il presente messaggio. 

Protocollo e data come da segnatura 

 

 

CIG: B865BA4FDC 

 

OGGETTO: DETERMINA CONTRATTO QUINQUENNALE NOLEGGIO DI N. 2 APPARECCHIATURE 

MULTIFUNZIONE DI FASCIA MEDIA ED ALTA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA MEDIANTE 

CONVENZIONE CONSIP (MEPA)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

Visto il Decreto 28/8/2018 n°129; 

 

Considerato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro e 

che l’art. 45, comma 2 a) del Decreto 28/8/2018 n° 129 prevede l’affidamento diretto sotto soglia dei 10.000,00 Euro; 

 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

Vista la delibera del C.d.I. di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario in corso n° 21 del 

14/01/2025; 

 

Visto che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire continuità delle prestazioni; 

 

Ai sensi dell’art. 36 così come modificato dal DL 19 Aprile 2017 n. 56 e degli art. 45, comma 2 a) e 46 del Decreto 

28/8/2018 n° 129; 

 

Tenuto Conto che l’Istituto, trattandosi di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) (per i servizi e forniture), D. 

L.gs 36/2023, non ha richiesto, ai sensi dell’art. 53, comma 1, all’operatore economico la prestazione della garanzia 

provvisoria; 

 

Tenuto Conto che ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D. Lgs. 36/2023, l’Istituto non ha richiesto la garanzia definitiva; 

 

Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice 

identificativo della gara (CIG); 

 

Visto il DURC Documento Unico di Regolarità Contributiva;  

 

Tenuto conto che per la fornitura in oggetto si procederà in adesione alla Convenzione Consip denominata “Consip 3 

Lotto 5 multifunzione A3 a colori per gruppi di medie dimensioni”, attiva dal 11/03/2025 con scadenza al 10/09/2026, 

alla stipula del contratto di noleggio per 20 trimestri (CIG B1457D87B0); 

 

Individuate nella suddetta convenzione, apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e 

stampa fornite dalla Ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA, del costo complessivo di € 5.886,00 + 

IVA; 

 

 

GRIC815003 - A71E012 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012036 - 26/09/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANIELLO PISCITELLI



                                                                                                                                                     40 

 

In ottemperanza al D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 in materia di protezione di dati personali, le informazioni contenute in questo messaggio sono 
strettamente riservate ed esclusivamente indirizzate al destinatario indicato (oppure alla persona responsabile di rimetterlo al destinatario). Vogliate 
tener presente che qualsiasi uso, riproduzione o divulgazione di questo messaggio è vietato. Nel caso in cui aveste ricevuto questo messaggio per 
errore, vogliate cortesemente avvertire il mittente e distruggere il presente messaggio. 

Tenuto Conto che nel caso di affidamenti di importo inferiore a euro 40.000, è possibile svolgere le verifiche di cui sopra 

con le modalità descritte dall’art. 52 del Decreto Legislativo n. 36/2023;  

 

Tenuto Conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla L. 13 Agosto 2010, n. 136 e D.L. 12 Novembre 2010,  

n.187; 

 

Tenuto conto che saranno iscritti nel Programma Annuale del 2025 e per i successivi quattro anni i fondi necessari per 

coprire l’impegno di spesa, nella misura di € 1.177,20 + IVA pari ad € 1.436,18 al conto A3 03 07 004 stampanti a colori. 

DETERMINA 

 

➢ L’avvio della procedura per l’adesione alla Convenzione Consip denominata “Consip 3 Lotto 5 multifunzione 

A3 a colori per gruppi di medie dimensioni” per il noleggio di n° 2 apparecchiature multifunzione di fascia 

media ed alta per scansione, copia e stampa per gli Uffici di Segreteria Massa M.ma per una spesa complessiva 

(noleggio per 20 trimestri) di € 5.886,00 + IVA pari ad € 7.180,92, ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS 

ITALIA SPA; 

➢ il rapporto negoziale con le Ditte sarà disciplinato dalle procedure telematiche in uso sul MePa; 

➢ la spesa relativa all’oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull’esercizio finanziario relativo 

al bilancio di competenza per € 1.436,18 al conto A02-1 03 07 004; 

➢ Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Aniello Piscitelli.   

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPA-

RENTE. 

CIG B865BA4FDC 

Struttura Proponente Dirigente Scolastico 

Oggetto n. 2 Apparecchiature multifunzione in noleggio 

Procedura di scelta del contraente Convenzione Consip 

Aggiudicatario Ditta Kyocera Document Solutions Italia Spa 

Importo imponibile  € 5.886,00 

Importo IVA € 1.294,92 

Importo aggiudicazione IVA inclusa € 7.180,92 

Conto di imputazione ENTRATE 01 01  

Conto di imputazione SPESE A02-1 0307004 

 

                                                                                                                                            

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         (Prof. Aniello Piscitelli) 

GRIC815003 - A71E012 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012036 - 26/09/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANIELLO PISCITELLI


		2025-09-26T09:07:27+0000
	aniello piscitelli




